清水町地域おこし協力隊活動状況報告書

清 水 町長 殿

隊員氏名  吉田 愁平

次のとおり活動したことを報告します。

活動報告 2025 年 1２月

１．実施した活動の概要

①  地域スポーツスクール運営

・イベント開催。

② 地域おこしイベント開催

・拠点活用イベント（豚汁パーティー）

２．活動の成果

① 地域スポーツスクール運営

・クリスマスイベントを開催しスクール生にお菓子のプレゼントを実施した。

多くの生徒が参加し、イベントを楽しむ様子が見られた。保護者の方々からも

感謝の言葉をいただきスクールの活動に対する理解と満足度の向上に繋がる

取り組みとなった。

② 地域おこしイベント開催

・地域おこしメンバーによるイベントとして豚汁パーティーを開催し、活動拠

点を有効に活用した取り組みとなった。食事を通じて地域の方々、メンバー間

の交流を深める機会となった。

３．活動の課題や改善点等

 ・定期的な活動報告（SNS、提示、Web など）を行い、可視化を強化する。

４．翌月の活動予定

・地域イベント参加

・地域スポーツスクール

５．特記事項（要望や意見等）

本年も関係者の皆様、地域の方々のご理解とご協力により、各種活動を無事に実施する

ことができました。心より感謝申し上げます。来年も地域や参加者の皆様に喜んでいた

だける活動を目指し、内容の充実と改善に取り組んでまいります。